

**Tommerup Turistfart A/S**  
**Ellehaven 19, 5690 Tommerup**

---

**Årsrapport for**  
**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

---

**CVR-nr. 27 69 36 87**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2020.

---

**Hans Nørregaard Pedersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tommerup Turistfart A/S Ellehaven 19 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 27 69 36 87
	Hjemsted: Tommerup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Ove Jakobsen, Formand Connie Marianne Kaas Pedersen Hans Nørregaard Pedersen
<b>Direktion</b>	Hans Nørregaard Pedersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af vognmandsforretning med rute- og turistikørsel i ind- og udland samt autoværksted.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.996.532 kr. mod 2.242.570 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -275.475 kr. mod -138.709 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.996.532</b>	<b>2.242.570</b>
1 Personaleomkostninger	-1.577.706	-1.478.921
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-657.897	-723.637
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-70.334</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-239.071</b>	<b>-30.322</b>
Andre finansielle indtægter	28	11
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-111.532</u>	<u>-147.498</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-350.575</b>	<b>-177.809</b>
3 Skat af årets resultat	<u>75.100</u>	<u>39.100</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-275.475</u></b>	<b><u>-138.709</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-275.475</u>	<u>-138.709</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-275.475</u></b>	<b><u>-138.709</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	631.222	671.246
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.065.378	3.653.251
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.696.600</u>	<u>4.324.497</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.696.600</u></b>	<b><u>4.324.497</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	370.451	363.697
Varebeholdninger i alt	<u>370.451</u>	<u>363.697</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	293.436	477.479
Udskudte skatteaktiver	101.400	26.300
Tilgodehavende selskabsskat	0	10.000
Andre tilgodehavender	101.166	89.043
Tilgodehavender i alt	<u>496.002</u>	<u>602.822</u>
Likvide beholdninger	20.361	38.904
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>886.814</u></b>	<b><u>1.005.423</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.583.414</u></b>	<b><u>5.329.920</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	-92.172	183.303
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>407.828</b>	<b>683.303</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	213.829	265.350
Leasingforpligtelser	2.021.418	2.680.112
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.235.247	2.945.462
6 Kortfristet del af langfristet gæld	708.694	643.956
Gæld til pengeinstitutter	517.852	426.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser	264.852	225.087
Anden gæld	448.941	405.863
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.940.339	1.701.155
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.175.586</b>	<b>4.646.617</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.583.414</b>	<b>5.329.920</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	1.379.247	1.287.233		
Pensioner	164.927	158.245		
Andre omkostninger til social sikring	33.532	33.443		
	<u>1.577.706</u>	<u>1.478.921</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	111.532	147.498		
	<u>111.532</u>	<u>147.498</u>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Årets regulering af udskudt skat	-75.100	-39.100		
	<u>-75.100</u>	<u>-39.100</u>		
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>		
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	183.303	322.012		
Årets overførte overskud eller underskud	-275.475	-138.709		
	<u>-92.172</u>	<u>183.303</u>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/9 2019</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	263.829	50.000	213.829	0
Leasingforpligtelser	2.680.112	658.694	2.021.418	0
	<u>2.943.941</u>	<u>708.694</u>	<u>2.235.247</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 263 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 631 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt nominelt 300 t.kr. der giver sikkerhed i ovenstående grunde og bygninger. Den bogførte værdi udgør 631 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 3.001 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2019 udgør 2.680 t.kr.